cualquier aclaración o ayuda respecto de los servicios que se 
proporcionará al amparo del presente contrato. 

Centro de Atención Telefónica: VMNO tiene a disposición de sus 
CLIENTES un Centro de Atención Telefónica para fallas del servicio, 
disponible las 24 (veinticuatro) horas del día, los 365 (trescientos 
sesenta y cinco) días del año para atender de manera gratuita 
cualquier consulta, sugerencia, disputa, queja o falla relacionada 
con la Prestación de los Servicios permisionados. 

CLIENTE: Se refiere a la persona física o moral que hará uso de los 
servicios de telecomunicaciones y, en su caso, Servicios

[...]

y en el Código de Prácticas Comerciales registrado ante el IFETEL; 
y ii) en las oficinas de VMNO. El Centro de Atención a CLIENTES de 
VMNO para atención a fallas del servicio, estará a disposición del 
CLIENTE las 24 (veinticuatro) horas del día, los 365 (trescientos 

sesenta y cinco) días del año el número es: 01800 400 5767, este 
número también se incluirá en el estado de cuenta mensual y/o 
factura que se mande al CLIENTE. Una vez reportada la anomalía, 
falla y/o interrupción en el Servicio de que se trate por parte del 
CLIENTE, VMNO asignará un número de reporte por cada caso que